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 a. Exterior face sheets: Smooth, 0.070” thick and translucent crystal in 
 color. 

 
Delete Paragraph 2.03 A. 5.  
Add new Paragraph 2.03 A.5. as follows: 
  

5. Strength: Exterior face sheet shall be uniform in strength, impenetrable by 
hand held pencil and repel an impact equal to 70 ft. lbs. without fracture or tear 
when impacted by a 3-1/4” diameter, 5 lb. free-falling ball per UL 972. 

 
Delete Paragraph 2.04  A. 2 - 4.  
Add new Paragraph 2.04 A. 2 - 4 as follows: 

 
2. Light transmission:  23% 
3. Solar heat gain coefficient:  .20. 
4. Complete insulated panel system shall have NFRC certified U- factor of 

.30. 
 
Delete Paragraph 2.04  E.  
Add new Paragraph 2.04 E. as follows: 
 
E.  Skylight system shall pass Class A Roof Burning Brand Test by ASTM E-108. 
 
Delete Paragraph 2.05  B.  
Add new Paragraph 2.05 B. as follows: 
 

B. Finish:  Exposed aluminum to be manufacturer’s factory applied finish that meets 
the performance requirements of AAMA 2606 (Fluoropolymer)   

 
At the end of the specifications (after page 1300), ADD the attached “ACADIA 
GATEWAY, LEED NC 2.2”, 5 pages undated. 

 
ON PLAN SHEETS: 
 

A. DRAWING ES-102:  DELETE Key Note #1 in its entirety. ADD its place, Key 
Note #1 as follows:  “Underground primary electrical wiring furnished and 
installed by Bangor Hydro Electric. Conduits furnished and installed by Division 
26.” 
 

B. DRAWING ES-102:  DELETE Key Note #2 in its entirety. ADD its place, Key 
Note #2 as follows:  “Coordinate termination location and schedule with 
Telephone/CATV company and the Route 3 roadwork Contractor.” 

 
C. DRAWING ES-102:  DELETE Key Note #4 in its entirety. ADD its place, Key 

Note #4 as follows:  “Coordinate termination location and schedule with Bangor 
Hydro Electric Company and the Route 3 roadwork Contractor.” 
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D. DRAWING ES-102:  DELETE Key Note #5 in its entirety. ADD its place, Key 
Note #5 as follows:  “Provide 1” conduit to handhole for future roadway sign.  
Coordinate Electrical work impact by Route 3 project with Route 3 roadwork 
Contractor.  Refer to Drawing C-10 for matchline indicating limit of Route 3.  

 
E. At the end of the plans, ADD the attached drawings, Figure No. CSK-2, titled 

“Utility Protection Bollards”, 2 pages. 
 
PREVIOUSLY NOTED ITEMS: 
 
RFI #9 
Question: Section 096500 Resilient Flooring 2.02 Specifies Dodge-Regupol rubber 
flooring. The finish Schedule on Drawing AS.OJ specifies RU8TL-Ol as Rappe ESD and 
RUBTL-02as Centiva. Please clarify. 
 
 Response: Refer to drawing A8.01 – changes to RUBTL-01 and 

RUBTL-02, issued with Amendment #2; also refer to additional 
changes to A8.01, updated as part of Amendment 4. 

RFI #95 
 
Question #1: Regarding Seeding Items 618.1401and 618.143 and the Special Provision 
Item 717.03; The Special Provision does not clearly state which seed mix is to be used 
for which pay Item. Please note which seed pay item is used for each seed mix. 
 

Response:  618.1401 is Method 2 
                                             618.143 is Special Provision 717.03, Acadia Meadow  
            Mix     
 
Question #2: Also, the Special Provision states that mulching (with fiber) shall be 
incidental to the seeding pay item, yet item 619.1201 for mulching is noted with a 
quantity. Please clarify if mulching will be paid for separately or as an incidental to the 
seeding item. 
 

Response:  For 618.1401 Method 2 mulching will be a separate pay 
item For  618.143 Special Provision 717.03 Acadia Meadow Mix 
mulching is  incidental.             
 

Question #3: The Acadia Meadow Mix cost is also considerably more than both the #2 
Mix and the Special Grass Seed Mix. Could you please pay for both of these mixes under 
different special seed mix pay items and not confuse this issue of substitution? 

 
Response:   618.143 will be for Special Provision 717.03 Acadia 
Meadow Mix.  The use of no Method 3 mix is anticipated.   

 
Question #4: Regarding Planting items, 621.;There are several species of Cornus noted 
on plans that are not listed in the pay items list. They are 

• Cornus ammomum 36 ea 18-24"  
• Cornus sericea 143 ea 18-24"  
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• Cornus flaviramea 48 ea 15-18"  
• There are 12 Amelanchier tree form, but the pay item noted them as 6-8" clump 

form  
• There is also a discrepancy of 1 Betula nigra, 6-8' single stem  

 
Response:  The Schedule of Items will take precedence over the plan 
and plan lists. 

 
Question #5:Could you please clarify which takes precedence, the landscape plan, the 
Plant list on the plan, or Schedule of items. 
 

Response: The Schedule of Items will take precedence. 
 
 
RFI # 112 
 
Question#4: In Section 084523 101B, where are the details that show this option #2? 
 

Response: see RFI 122 response to question 6 in amendment 6 
 
RFI #119 
 
Question:  There is a conundrum in the bidding requirements for the mobile lifting 
system.  The base bid specifies a Mobile 4 Post System made by Rotary Lift.  Option 5 is 
for a similar lifting system made by Maha.  Pricing for Option 5 is to be an increase or 
decrease from the base bid for the Rotary Lift.  The problem is that the Rotary Lift is 
included in the Division 11 Equipment Allowance.  Since the Rotary Lift is not bid, how 
do bidders show an increase or decrease in the price for the Maha Lift? 
 
 Response: The equipment is an allowance not in the Base bid and the 

alternate lift is an option. The cost change will only be selected if the 
option to the equipment allowance is selected. 
 

 
THE FOLLOWING QUESTIONS HAVE BEEN RECEIVED: 
 
 
RFI 120 
 
Question: Drawings show a 2 ½” x ??” curtainwall on exterior elevations.  This project 
has no curtainwall specifications.  Interior elevations show 1 ¾ “ x 4 ½ “ storefront which 
is not in the Aluminum Entrances and Storefront  specification.  Basis of design is a 2” x 
4 ½ “ thermally broken storefront which is not on the drawings.  Are we safe to assume 
that you’re looking for a 2” x 4 ½ “thermally broken system as specified on the exterior 
and a 1 ¾ “ x 4 ½“ non-thermally broken system on the interior?  If not, could you please 
provide a curtainwall specification? 
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 Response: Basis of design is a 2” x 4 ½ thermally broken storefront 
for all storefront components.  There are no curtain walls required.    

 
RFI 121 
 
Question: RFI #58 – Response Request.  Morin Corp wall panel info product cut sheets 
& finishes for substitution request. 
 
 Response: Item will be addressed in future amendment 
 
 
RFI 122 
 
Question: Amendment #2 called for Ultima 1911 HRC 24”x 24”x ¾. (refer to page 6 of 
24) If we take the Armstrong book, Ultima 1911 HRC is a 24” x 48” tile and Ultima 1912 
HRC is a 24” x 24” tile. Please provide which we are to supplt. 
 
   Response: Item will be addressed in future amendment 
 
 
RFI 123 
 
Question: Regarding Seeding Items 618.1401 and 618.143 and Special Provision Item 
717.03. The Special Provision does not clearly state which seed mix is to be used for 
which pay item. Please note which seed pay item is used for each seed mix. 
 
   Response: Item will be addressed in future amendment 
   
 
RFI 124 
 
Question:  LP-100 doesn’t indicate lighting protection for the following: Should we add 
lightning protection per these details? 
 a. Detail F7 for seven exhaust fans and five gravity roof vents 
 b. Detail D7 for four condensing units 
 c. detail F9 for two thru roof vents 
 

Response: Lightning protection per the details for the equipment 
listed above is required by the Contract Documents if the items are 
not located within a zone of protection or are located higher than 
adjacent air terminals. 

 
RFI 125 
 
Question 1:Specification section 074100/ 2.01 ( A) requires 40% post consumer recycled 
content for the metal panels.  The specified Centria panels contain “an average post-
consumer recycled content of 23.5% per Centria’s Concept Series Product data sheet.  Is 
this still acceptable? 
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 Response:   Yes.  Total recycled content is about 30% (23.5% post-

consumer and 6.4% is post industrial).  This will provide a significant 
contribution to total recycled content requirements in the project.  
This is an acceptable Product  

 
Question 2: Question not recognized in addendum.  Will owner accept the building  
earlier than  the October 2011 Completion date 
 
  Response: See response to RFI 81 Question 1 
 
Question 3: Specification section 033000 p/ 2.13/ (M) references Synthetic fiber.  Where 
if at all is this product used? 
 
  Response: All interior slabs on-grade and elevated slabs are to receive 

Synthetic fiber 
 
Question 4: Specification section 033000  /1.10 (D) References Water and oil repellent.  
Where if at all is this to be used. 
 
  Response: Rooms: 124, 125, 126, and 133 through 140 inclusive are to 

receive water and Oil repellent.  
 
RFI #126 
 
Question 1:  Is it our understanding that all equipment operators will be paid the higher 
wage rate while working on any operation on the building (North West) side of the match 
line depicted on C-101.  If this is true, it will substantially increase cost of the site work 
package for the building.  Where typically the wage rates only apply for equipment 
operators working within 5 ft of the building as was in the original scope of work.  
Should the operators’ wages only be at the higher rate when working within 5 ft of the 
building?  Please advise. 
 
  Response: See response to RFI 77 in this amendment 
 
Question2: In Addendum No. 2 RFI #17 states that the retaining wall shall be carried 
under item 0830 Div. 31 Earthwork, however, the specifications call for it under Div. 32 
Exterior Improvements.  Please clarify. 
 
  Response: The cost for the Retaining wall should be carried under 

Division 32 
 
Question 3: It is understood that the electrical on the building (North West) side of the 
matchline is to be covered under the appropriate divisions.  There is a good deal of 
electrical and utility work along the roadway leading onto the site.  Should this be 
covered under the divisions or should there be a MDOT line item for the sight lights, 
conduit, etc. along the roadway? 
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  Response: See RFI Question #2 in Amendment #4. 
RFI #127 
 
Question: A 2.05 indicates six light fixtures for fuel island, but EP-100 indicate only four 
fixtures.  Which is correct? 
 
  Response: The light fixtures shall be located as indicated on Drawing 

EP-100. 
 
 
RFI #128 
Question: I have not found any reference to insurance requirements of this project.  Is the 
Contractor expected to carry the cost of a Builder Risk Policy?  If so, then will it be for 
the entire cost or can the site work be removed? 
 
  Response: Insurance requirements can be found in Section 110 of the 

Standard Specification. 
 
 
RFI #129 
 

 Question 1: I have a question regarding Division 10, Section 102113.  In paragraph 2.02 
manufacturers of toilet compartments you specify Bradley, Scranton, or approved equal.  
We would like to know if you would accept General Partitions as an approved equal? 
 
 Response: General Partitions is allowed as an approved equal.  

However, please submit a substitution request form for any toilet 
partition products you wish to submit that meet or exceed the 
specification requirements included in Section 10 21 13. 

  
 Question 2: Another question regarding Section 102813.  If I understand Addendum 6, 

you would now like the contractor to furnish the toilet tissue dispensers, and the paper 
towel dispenser/waste receptacles. 
 
  Response: Basis of Design Product:  Bobrick model B-6999 Surface-

Mounted dispenser, or equal 
 
 
RFI #130 
 

 Question: #1:  Furniture.  Confirming that all in Section 123200 is included in the 
Allowance. 
 
 Response: All furniture is included in the ALLOWANCE.   
 
Question  #2:  A7.30.  New plan in Amendment 2 not listed in that document. 
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 Response: A7.30 (Revised 10/15/09) should have been listed in 
Amendment 2.  It clarifies details of “Plyboo” wood paneling, a 
bamboo plywood product. 

 
 
Question  #3:  A8.05.  Louver L3 indicates framing details:  LH2, LJ2, and LS2.  These 
are not included on A4.33. 
 
 Response: Response:  Head, jamb and sill details for L3 are same as 

L1 and L2, as shown on A4.09. 
 
 
Question  #4:  Pipe Bollards.  Bollards on 3/A204 show 12” but 10” on E7/SF504. 
 
 Response: Refer to response to RFI #75, question 4 - 10”diameter 

bollards shall be provided  
  
Question #5:  Section 260943.  Amendment 4-Item H:  this deleted manufacturers – any 

replacements? 
 
 Response:  Intent was to delete Paragraph 2.1 (B) but not the sub-

paragraphs 1 through 7 that will become sub-paragraphs of 2.1(A). 
  

 Question #6:  RFI #29-Question 14:  this referred back to our #32 – original #32 stated 
there was no raft copy of the LEED form in the specifications as stated in Sec. 018113 
1.2A3. 
 
 Response: Summary sheet is attached herein. 
 
Question #7: RFI #64 – Question #3: Your explanation is in conflict with your response 
to RFI 29 #13 (our RFI #48).  It should be determined by the owner/design team if a 
temporary pole line can be installed.  If the answer is yes, it needs to be located on the 
plans since this site is heavily impacted by DEP and other permitting bodies.  The use of 
a temporary pole line along Old Turnpike Road is outside the limits of construction.  
Also, 015000 3.3B&C state clearly that the temporary road must remain within the 
construction limits which means it comes in the same as the permanent road. 
 
 Response: We see no conflict.  Both questions stand as answered. 
 
Question #8:  PB -2e:  If testing is left up to the GC to include, either the taxpayer will 
pay for the inflated testing $ to be included by the GC or the GC will be hurt because he 
did not include enough $.  All our projects of significant scope include a testing 
allowance as a means of fairness to both the owner and the contractor. 
 
   Response: See Amendment #4, PB-2e response. 
 
Question #9:  PB-2g:  response stated no change in cutoff date for submitting questions 
for amendments.  At the prebid meeting, the response to my question was realization the 
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date needed to be pushed back.  Notice to Contractors state that is the Monday 12:00 
noon before the bid.  Obviously from experience with this project, that date must be 
pushed back to the previous week in order for the owner/design team to respond and get 
the information to all the bidders (including plans) by at least the Friday before the bid 
date. 
 
 Response: Question date cutoff has been changed. 
 
Question #10:  RFE #29-Question 15:  response to our RFI #50 states entire project for 
this OJT line item but Item Description 660.21 is covered in the DOT Standard 
Specifications that the earthwork contractors are using as a basis of bidding. 
 
   Response: The general contractor will carry OJT accounting for the  
   general contractor and their subcontractors.  
 
Question #11: Page 19, RFI #55:  you are clear that AISC is required for the 
manufacturer.  Confirming that per 051200 1.6B, the erector is also required to be AISC 
certified.    We strongly recommend this requirement for quality control. 
 
 Response: The specification states it is a requirement. 
 
Question #12: Amendment 3 was clear that there must be a Highway prequalified 
subcontractor for this project.  Are we to use the list dated 10/21/09 or will this be 
revised? 
 
   Response: The website is updated as new contractors are added or  
   removed for General prequalification. Project Specific    
   prequalifications are not listed on the web page. Subcontractors  
   qualified specifically for this project will have a letter from the DOT  
   showing this.   
 
 
RFI #131 
 
Question: Our Substitution Request Form and enclosures follow regarding translucent 
daylighting for the above captioned project 
 
  Response: Proposed substitution request is accepted 
 
 
RFI #132 
 
Question: 042000-2.03, B states that exterior walls shall be random coursing to simulate 
random Ashlar stone as exterior wall base band.  The drawings show exterior CMU to be 
laid in running bond.  Your response in Addendum #6 was that Ashlar Pattern shall be 
provided as specified in noted section.  In order for everyone to be pricing the same thing 
we need to be provided with a 32 square foot repeating pattern layout using the specified 
Split Faced CMU. 
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 Response: Please provide random coursing as stated in 04 20 00 – 

2.03.  For pricing use 4” x 8” x 16” Split Faced CMU for 50% of 
required quantities; use 4” x 8” x 8” (cut blocks) for 25% of required 
quantities; use 4” x 8” x 12” (cut blocks) for remaining 25% of 
required quantities 

 
 
RFI #133 
 
Question: Request for Substitution for bus wash 
 
  Response: Yes, based upon conversation with provided reference and review  
  of submitted materials, Hydro-Chem Systems, Inc. is an approved   
  manufacturer for the bus wash system. The system shall meet the specified  
  intent for layout, configuration, versatility, etc. 
 
 
RFI #134 
 
Question 1: In Amendment #6, the response to RFI #84 reads like the pavement 
quantities in Bid Item #0070, 0080, 0090 will be used to do the paving for the building 
site area.  Is this correct or does the building paving fall under the pricing for Div. 32?  
 
  Response: Yes. It is correct. 
 
Question 2: If the response to RFI #84 is correct, this brings up the question as to 
whether the Bid Items #0200 & 0210 Granite Curbing are to be used for building site area 
curbing. 
 
  Response: Bid Items #0200 & 0210 Granite Curbing are also to be 

used for building site area curbing. 
  
 
RFI #135 
 
Question 1: Can the manufacture of the canopy use Bolted connections vs. the field 
welded spec’d?  The concern with welding these areas is the galvanized steel will need to 
be cleaned and the galvanized paint brushed on.  A bolt thru connection would be a 
cleaner and faster application. 
   
  Response: No, please use welded connections as shown 
 
Question 2: Who will be providing the roof system for the Kiosk? 
 
 Response: Section 076100 includes metal standing seam roofing 

system. If you mean Bus Shelter refer to drawing A2.06, details 4, 5, 6, 
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10 and 12.  If you mean Fueling Station refer to drawings A2.04 ‘Fuel 
Station Notes, details 3 and 4; and A2.05 details 2, 3, 5 and 6.   

 
 
Question 3: Who will provide and install the Backer Plates onto the building where the 
awning braces will be secured? 
 
  Response: Division 5 Metals section 055000 Metal Fabrications  
 
RFI #136 
 
Question: Reference question #10 on Amendment #5 and Response.  Please confirm use 
of 8” Glazed units, Glazed on 2 sides.  Please note Manufacturers installation 
instructions.  Recommend not using double faced Glazed units. 
 
 Response: Yes, 8” double f where 2-sided glazed units must be 

reinforced as bearing walls, block shall be installed aligning one side - 
side facing bus wash or maintenance bays; second side alignment 
facing service rooms is less critical. 

 
 
RFI #137 
 
Question:  Will ThyssenKrupp Elevator be considered an approved equal manufacturer? 
 

Response: Yes  
 
RFI #138 
 
Question:#1 Addendum #6 allows for early completion date if all contractual 

obligations are met.  If the building is accepted by the owner for an 
early completion , will owner assume thew cost for the permanment 
utilities and building insurance at that time. 

 
 Response: Yes. 
 
Question #2: Addendum #6 page 14 RFI #73 Question 1 is asking weather or not the 
general contractor is required to carry builders risk insurance for the duration of the 
project.  The answer refers to a maintenance bond.  Please clarify General Contractor or 
owner to provide builders risk insurance 
 
 Response: Builders risk insurance is not required. 
 
 
RFI #139 
 
Question#1:  The Radon Piping is shown in plan view on Sheet No. SB-102 and Section 
Views/Details on Sheet No. SB-500. What are the elevations of the piping system, the 
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pipe size, and the bedding material? Is the system active or passive? The specifications 
are missing (they were not included in with the site or the plumbing specifications). 
 
  Response: As noted on SB-102, the horizontal piping shall be 4” 

diameter. Risers shall be sized at 6” diameter. Run pipes at 6” below 
slab, with 6” stone bedding all around. This system is passive. Fans, 
although not in this contract, will be added in the future if testing 
indicates the need. 

 
Question#2:  What is the frost depth for this project? On Sheet No. SB-500 and Detail 
A7it shows the frost depth as 4'-6". In the specifications for Excavation 312316it states 
"at least 5.0 ft . below the lowest adjacent exterior grade for frost protection." In the 
Geotechnical Evaluation , under Foundation Depth "The depth of frost penetration is 
estimated to be about 5 Ft." and "...should be placed at least 5 feet below…”  
 
 Response: Assume frost depth @5’ 
 
Question#3:  What type of paint products do you want on the exterior eMU walls at the 
Fueling Station? Nothing is addressed in the Exterior Paint Schedule in the Painting 
Specifications.  
 
 Response: Use Waterborne Acrylic Epoxy finish, such as Tnemec, HB 

Tnemec-Tufcoat, Series 113., with Tnemec, Envirofill, Series 130 
primer.  Please refer to Section 09 91 00, Paragraph 3.08 C for paint 
specification. 

 
Question#4:  The yellow parking lines for the buses shown on Sheet No. A6 .11 refer to 
the specifications. Do we use the Section 321723.13 Painted Pavement Marking, from the 
Site specifications for the interior of the building? 
 
  Response:YES 
 
Question#5:  In the specifications under Gypsum Board Systems the only types listed 
were the Georgia Pacific Tough rock and Type X, for fire-rated assemblies. The Partition 
Types shown on Sheet A8.02 do not list the Tough rock on any of the interior partitions. 
Does the entire project require the abuse resistant sheetrock, or should it be used only in 
certain areas, or not at al l? 
 
 Response: Yes, use ‘Toughrock’ or equal throughout unless for fire-

rated assemblies  
 
Question#6: Is there a White Board on the South wall in the Maintenance Office, 
Room132? If so what size is it? 
 

Response: Yes there is a White Board in Room 132.  Provide 4’ x 8’ 
White Board as per Specifications.   
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 Question#7: On Sheet No. A7.04, Bus Garage First Floor Plan, on the AD Line 
betweenA.2 and A.3 there is a 4'H x 5'W Bulletin Board. On the Sheet A7.27 and 
building section view "2 Building Section - Lift Bays ", the Bulletin Board is not shown. 
Is one required and what is the specification? 
 
  Response: Delete Bulletin Board shown in Lift Bays. 
 
Question#8: There are no bollards or fencing shown around your 18,000 Gallon LP 
Tank. Do you require any protection around this tank? 
 
  Response: Yes, tank requires bollards and fencing.  Bollard location 

and installation detail are depicted on CSK2 attached in this 
amendment.  Refer to Sheet A1.01 for extent of fencing.  Refer to Civil 
Drawings for additional details 

 
Question#9: The Chain Link Fence Door & Partition to the Parts Storage Room 125 are 
not listed in the specifications. What type of fence material, and what size is the pipe in 
both the horizontal and vertical directions? 
 
  Response: See extent of chain link fence on sheet A7.03 (Floor to 

Deck).  See door Type 6 on A8.04.  Use 2” minimum diam. round 
galvanized pipe, commercial-grade; fencing: use steel wire fabric with 
metallic-coated wire having a diameter of 0.192  inch.; mesh size 2”. 
Use manufacturer’s standard mounting hardware and fasteners.  
Verify all dimensions in field. 

 
Question#10: The Foundation Plan shown on Sheet No. 38-101 shows the floor slab 
control joints. The Foundation Notes on Sheet No. S-000 states that the slab control joints 
to not exceed 12'-0" on-center in both directions. Therefore, should there be a control 
joint along the AB line from A1 to A7? 
 
  Response: Please read the entire note :  …..unless otherwise noted 

control joint shall be spaced…..  
 
 
RFI #140 
 

 Question: How will trench ledge and open (mass) ledge be paid for when encountered on 
the building site? 
 
 Response: Item will be addressed in future amendment 

  
 
RFI #141 
 
Question: How will unsuitable subgrade material that needs to be replaced be paid for 
312316, 3.3C. 
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 Response: Item will be addressed in future amendment 
  

 
RFI #142 
 
Question #1: Please clarify the primer requirements for the structural steel when it 
leaves the fabrication shop. 
  A.  Comply with Division 09 
  B.  SSPC-Paint 25, Type II, zinc oxide, alkyd, linseed oil primer. 
Since Section 099100.3.01A refers back to Structural Steel, is it correct to assume that 
the structural steel will leave the fabrication shop primed with a product complying with 
051200.2.3.B? 
 

Response: Use B 
 
Question #2: Please verify the roof framing at the Fuel Station Canopy.  There are 
additional members shown on Architectural drawing A2.05 that are not shown on 
structural drawing SF-504.  There are also a few differing tube sizes shown between the 
two drawings. 
 

Response: Per Amendment#2, RFI#18: Use structural Drawings for 
framing requirements at Bus Fueling Station and Bus Shelter. 

 
Question #3: Please verify the Bus Shelter Framing.  Many dimensions, configurations 
and tube sizes disagree between structural drawing SF-504 and architectural drawing 
A2.06. 
 

Response: Per Amendment#2, RFI#18: Use structural Drawings for 
framing requirements at Bus Fueling Station and Bus Shelter. 

 
 
RFI #143 
 
Question: Line No. 0110,509.20 aluminum alloy structural plate arch, plans call for 
headwall but there is no detail or information on Plan C-2 requiring headwalls.  Are the 
headwalls included in the work for item 509.20 and what are they made of? 
 
  Response: Item will be addressed in future amendment 
 

  
RFI #144 
 
Question: Div. 31 Earthworks, Section 312316.26 Rock Removal, Paragraph 1.4A says 
payment will be in Div/Unit prices.  Could you clarify?  I could not find anything in Div. 
1 or Amendments to date, and will those be a quantity to base bid on?  There is very little 
Geo-tech information at the employee parking/retaining wall area to go on, and cuts to 
subgrade elevations and for storm drain lines could be substantial. 
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  Response: Item will be addressed in future amendment 
 
 
RFI #145   
 
Question:  Section 312316.28 in the Volume 2 specifications states that rock removal 
will be  handled on unit price, yet there is no unit price item for rock on the building site.  
There is no indication that rock is incidental to the site either.  This is an item of major 
importance.  We feel that there is not enough geotechnical information to fairly quantify 
rock.  Unit prices should apply for the building site. 
 
                          Response: Item will be addressed in future amendment 
 
RFI #146 
 
Question: Request for Substitution for PSiSC toilet partitions. 
 
  Response: Item will be addressed in future amendment 
 
 
RFI #147 
 
Question #1: Section 03 3000: What product is to be used for the concrete floor 
hardener? 

 
  Response: Item will be addressed in future amendment 
 

 
 

Question #2: Bike Rack : see no specifications. 
 
  Response: Item will be addressed in future amendment 
 
 
Question #3: 033000-3.170: Verify that floor and slab flatness and levelness will be 
measured. This is very expensive testing and usually seen only on highly critical floor 
areas that require flatness. It would appear this type of project doe s not have that degree 
of need. 
 
  Response: Item will be addressed in future amendment 
 

 
 
 
 
 
 
 




